18 Ex quibus vnum fit nota- bile, quod ex quo pœna se-

cundo nubentib⁹ impositæ post annum luctus, respicien- tes fœuorem filiorum, nullam faciant præsumptionem incon- tinentia, nec dici possunt ma- trimonij retardatiuē, quod e- tiam si ius canoniciū illas abrogasset, cum cesset ratio peccati vitandi, non ligaret Principes ſeculares, nec in eo- rum foro induceret obligatio- nem, (si aliás non teneren- tur feruare ius Pontificum pro- vt nos cogimur per constitu- tionem anni 1599.) cum enim ius ſeculare habuit iustum cau- ſam præsumendi, quod vidua post annum luctus metu dicta- rum pœnarum non sit retar- datiua à ſecondis nuptijs. Et tamen habuerit iustum cau- ſam præsumendi, quod metu pœnarum, l. 1. & 2. C. de ſe- cond. nupt. vidua sit retardatu- ra, fit verum ius canonicum non posse tollere illas pœnas, in fauorem filiorum induc- tas.

19 Hæc probantur vno simili de pacto nudo ſumpto, de quo dici ſolet, ratione peccati vi- tandi producere actionem, ſed quia ius ciuile contrarium eſti- mavit, eo attento producere actionem conſtat, quia ius ci- uile iustum habuit causam præ- sumendi, non eſſe peccatum, quia deſſiciebat consensus, qui totum facere videtur in omni- bus conuentiōnibus, ſic latifī- mo ſermonē Rip. in rubr. de verbor. obliga. late interpre- tes in l. iuris gentium, §. igi- tur nuda, de pact. Ex ea de pact. numero 456. & pro Schola- ſticis Ferdinandus Mendoça de pactis libro 3. capit. 9. per totum Corras. libr. 3. Miscellan.

cap. 15. numer. 4. Peregrin. aliqua de fideicom. art. 14. n. 1. ver. quo autem ad primum Anto. Pichar. in §. alie autem, nume. 4. insti. de donationib.

Non igitur per correctionē pœnārum secundō nubentium per ius canonīcum inductam, erunt pœnē legales inutiles, contra festinatas nuptias impositæ in legibus 1. & 2. C. de secund. nupt. cum remaneant incorrēctæ, contra viduas fornicantes intra luctuosa tempora, cum vt dicebamus, non sit præsumendum ius canonīcum velle opitulari viduis, in turpe vita (omni iure reprobata) viuentibus, vt ex Deci. in l. 1. numer. 3. & Ioann. de Garro. num. 56. & in authen. eisdem pœnis, numer. 4. C. de secun. nupt. & alijs dicebat Sanchez d. dispta. 90. libr. 7. numer. 1. & Gutier. d. cap. 110. numer. 1. Surd. d. quæst. 24. num. 4. & sic ius canonīcum in d. cap. penul. & fina. intactum reliquit Imperatorem Iustinianum in §. fina. in athen. de restitu. & ea quæ patit in vnde. men.

Ex quibus deduces veram limitationem ad traditionem illam ordinariam, qua docemur, quod quoties lege recenti lex antiqua corrigitur, vel abrogatur, censeantur abrogati omnes casus, per legem antiquam æquiparati, vt sic corrigo vnu ex correllatiis, ceseatur alios corriger, docete glo. comunititer secuta in l. si quis seruo, C. de seru. fugiti. & dixi latius in meo tracta. de succes. impub. gl. 6. numer. 9. vbi allegauit Anto. Gabriel. libr. 6. commun. tit. de legib. conclu. 12. numer. 36. Surdus de alimen. tit. 7. quæst. 25. numer. 7. & 8. Barbos. l. si con-